Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.12.2022 № 1971
г.Чудово

О внесении изменения в реестр объектов туристского интереса
на территории Чудовского муниципального района

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в реестр  объектов  туристского  интереса  на
территории  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
11.11.2021 № 1363 «Об утверждении Реестра объектов туристского интереса на
территории  Чудовского  муниципального  района»,  изложив  его  в  новой
прилагаемой редакции.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Должикову И.В.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

ре-3
№ 1891-п

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 22.12.2022 № 1971

РЕЕСТР
объектов туристского интереса на территории

Чудовского муниципального района

1. Отечественные культурно-исторические памятники:
1.1. железнодорожный вокзал в г.Чудово;
1.2. церковь Казанской иконы Божией Матери в г.Чудово;
1.3. церковь Святого апостола Андрея Первозванного в с.Грузино.

2. Военно-исторические памятники:
2.1. мемориал «Вечный огонь» в г.Чудово;
2.2. памятный знак «Огненный экипаж» в г.Чудово;
2.3. мемориал «Любино Поле» у д.Мостки;
2.4. братское воинское захоронение у д.Тушино.

3. Музей, выставочные экспозиции:
3.1. дом-музей поэта Н.А. Некрасова в г.Чудово;
3.2. дом-музей писателя Г.И.Успенского в д.Сябреницы;
3.3. художественная галерея в г.Чудово;
3.4.  музейная  экспозиция  «Новгородский  дворянин,  граф  А.А.  Аракчеев»  в
Центре народного творчества и досуга с.Грузино.

4. Природно-ландшафтные территории:
аракчеевский парк в с.Грузино.

5.  Объекты,  приспособленные  для  различных  форматов  организации
досуга и отдыха:
5.1. зона отдыха у «Соленого пруда» в г.Чудово;
5.2. загородный речной клуб «Волхов Мост» ст. «Волхов Мост» на р.Волхов.

_________________

ре-3
№ 1891-п